CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO 38 / 2024

Indica ao Prefeito Municipal Viabilizar estudo para

implantar lombada na Alameda Filtros Mann sentido

Margina Sul.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal Viabilizar estudo para implantar lombada na Alameda

Filtros Mann sentido Margina Sul. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

 É de conhecimento de todos os munícipes da Cidade o quão esse trecho

na Alameda Filtros Mann sentido Margina Sul, é extremamente importante e

utilizado por todos, porém de uso complexo e difícil para travessias, sendo mais

arriscado ainda em horário comercial de entrada e saída, tornando o trecho de

fluxo intenso para todos. Sendo de extrema relevância a implantação de uma

lombada, sugiro aproximadamente no sentido da Empresa WIRENTAl. Ficando

como estratégia para os condutores reduzirem a velocidade dando tempo para

o tráfego de automóveis e motocicletas mais a frente fluir melhor e de forma mais

segura.

Sala das Sessões, em 17 de abril de 2024.

Wilson José dos Santos (Índio da Doze)

Vereador

		2024-04-17T15:06:57-0300
	WILSON JOSE DOS SANTOS:08609072878